
dnes
21.30

Známé tváře,
jak je

neznáte!

čtvrtek 28.SrPNA 2014 č. 161 • www.metro.cz



…a nezapomeňte si užít
neděli jak víno 31. srpna

VinařiVi aři

neděle20.15

neděle
21.30



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 28. srpna 2014

Č. 161, www.metro.cz

Min. 190

Max. 230

Svátek: Augustýn

KATE BUSH JE ZPĚT.
PO 35 LETECH
ZPĚVAČKA ZAHÁJILA V LONDÝNĚ SVÉ TURNÉ STRANA 7

Sedmmistrů černého řemesla z Česka a Belgie tvoří v těchto dnech plastiku padlého draka na hradě Helfštýn. ČTK

Školky se bojí zákona,
může je zlikvidovat
Dětské skupiny. V polovině září mají poslanci rozhodovat o budoucí podobě předškolního vzdělávání.
Petice za změny. Povinné registrace se provozovatelé školek bojí, stejně i minimální provozní doby STRANA 5

inzerce

Pozor na
kyselinového
útočníka
Muž, který polil v Michli
ženu kyselinou, byl její bý-
valý přítel Milan Balamuta.
Používá i jiná jména, sezna-
muje se s cizími ženami
a podle policie se chová ná-
silnicky. STRANA 3

Kolik žere
formule
Metro nahlédlo za kulisy
týmu Ferrari ve formuli 1.
Zaměřili jsme se hlavně na
palivo. Sledovali jsme, jak
může benzin ovlivnit závo-
dění. STRANA 11



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 28. srpna 2014 02

Mezi kandidáty v podzimních
komunálních volbách ční
jménoMilana Jančíka, kontro-
verzního starosty Prahy 5, se
kterým se pojí řada známých
kauz. Dres ODS vyměnil za
Konzervativní alianci.

Proč se chcete vrátit?
Rozdělal jsem nějakou prá-

ci, kterou chci dodělat. Za
těch dvanáct let na radnici
jsem, myslím, udělal pro Pra-
hu 5 kus práce. Lidémě zasta-
vují na ulici a říkají: Pane sta-
rosto, vraťte se.

Myslíte, že na vás lidé
vzpomínají jen v dobrém?
Lidé na Praze 5 určitě. Ser-

vis, který jsme jim poskytli,
byl obrovský, pamatují si, jak
vypadala Praha 5 před Jančí-
kem a jak vypadá po něm.
Něco jiného je můj mediální
obraz.

Řada smluv z vaší doby je
problematická...
Dvanáct let je hrozně dlou-

há doba, všechny věci se ne-
musí podařit. Je snadné na-
psat, že smlouva z doby Jančí-
ka je špatná.

Jaký máte program?
Chci, aby Praha 5 byla opět

dobrá adresa a aby na radnici
byl řád. Já byl starostou osm
let, za čtyři roky se teď vystří-
dali tři starostové a teď do-
konce nemá Praha 5 žádné-
ho. Slibuju jediné, zjednodu-
šení a stabilitu.

Nekandidujete jen do zastu-
pitelstva, ale i do Senátu...
Je to logické pokračování

mé kariéry. Podporoval jsem
kandidaturu mého předchůd-
ce Škalouda, teď bych ho rád
v Senátu vystřídal.

Co jste dělal po odchodu
z radnice?
S kolegyní máme firmu na

pleťové masky.

Takto vypadala křižovatka u Olšanského náměstí v neděli. HANA ŽALOUDKOVÁ

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Na křižovatce Táboritské
a Ondříčkovy ulice a před Zá-
kladní školou Lutova u Olšan-
ského náměstí probíhají roz-
sáhlé opravy.
„Rekonstrukce byla zaháje-

na v průběhu letních prázd-
nin. Hlavní stavební práce bu-
dou ukončeny v neděli 31.
srpna, aby byla zajištěna bez-
pečnost chodců, zejména
dětí v okolí základní školy.
V září a říjnu již budou probí-
hat jen drobné dodělávky, in-
stalace mobiliáře a výsadba
stromů,“ říká Ondřej Rut, zá-
stupce starosty pro Prahu 3.
Stavební práce se ale proti pů-
vodnímu plánu protáhnou.

Na vině je vodovodní sys-
tém. „Průběh stavby byl
zkomplikován výměnou vo-
dovodu, se kterou se při jejím
zahájení nepočítalo. V termí-
nu do konce srpna se proto
podaří realizovat jen asi dvě
třetiny celé stavby,“ vysvětlu-
je Rut. Opravy budou dokon-
čeny v oblasti křižovatky Tá-
boritská – Ondříčkova a stih-
nou se i nové chodníky v Lu-
páčově. Zbývající část oprav
bude dokončena příští rok.
„Pracujemena dohodě s do-

davatelem stavby tak, aby
zbylá část stavby byla dodělá-
na v průběhu příštích letních
prázdnin. Půjde o dobudová-

ní zvýšené křižovatky Lupáčo-
va – Chelčického, vozovky
včetně cyklopruhu v Lupáčo-
vě a o nové propojení ulice
Chelčického a Prokopovy,“
doplňuje zástupce starosty.
Peníze na opravu půjdou

z kasy městské části Praha 3.
Cena překročí sedmnáctmili-
onů korun. „Stavba je prová-
děna z finančních prostřed-
ků radnice Prahy 3. Výjim-
kou je pouze rekonstrukce
světelné signalizace, kterou
zajišťuje Technická správa ko-
munikací, tedy hlavní město
Praha.My v tomto případě za-
jišťujeme jejich spolupráci,“
dodává Rut. FILIP JAROŠEVSKÝ

Botanická ještě barevnější
Už jen do neděle mají návštěvníci skleníků botanické za-
hrady Univerzity Karlovy v ulici Na Slupi možnost vidět
nejen vzácné rostliny, mezi kterými dominuje banánov-
ník s trsem dozrávajících banánů, ale také vzácné papouš-
ky na výstavě exotického ptactva. Skvělý tip pro rodiče
s dětmi. VÁCLAV BENÍŠEK

Milan Jančík

Je bývalý místopředseda praž-
ské Občanské demokratické
strany, v letech 2002 až 2010
starosta Prahy 5.

● V roce 2002 po konfliktu
srazil u Mánesova mostu
strážníka autem.

● Byl spojován s kauzou mrt-
vých duší v ODS v Praze 5.

● Je spojován s řadou pro rad-
nici nevýhodných smluv.

Vodovod. Zkomplikoval
rekonstrukci na Olšanech

Zprávy krátce

Nový pivovar
Zastupitelstvo Prahy 4
schválilo nájemní smlou-
vu Dominikánského dvo-
ra v Braníku s firmou
Zemský pivovar. Ta chce
v chátrajícím domě
vystavět minipivovar
a hotel. Proti se ale posta-
vila Strana zelených.

Praha zakryje
Spořilovskou
Pražská technická sprá-
va komunikací začne
připravovat podklady
k možnému zakrytí Spo-
řilovské ulice a k vybudo-
vání mimoúrovňové kři-
žovatky Harfa ve Vysoča-
nech. Rada města na pří-
pravu vyčlenila tři milio-
ny korun. HOP

cosmetics

DO NAŠEHO TÝMU V PRAZE
HLEDÁME

ZÁSTUPCE MANAŽERA PRODEJNY

Požadujeme:
➨ zkušenost s vedením týmu
➨ praxe ve vizážistice výhodou
➨ komunikativní znalost AJ
➨ profesionalitu, lexibilitu

a všestrannost

V případě zájmu zasílejte svůj životopis
a motivační dopis

na e-mail: info@maccosmetics.cz

inzerce

Jančík. Chce
do politiky



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 28. srpna 2014 03

Baleťáci si mohou užívat novou saunu
Nový baletní sál a zázemí dostal Balet Národního divadla v části Anenského areálu na
Starém Městě. Nové prostory vznikly přestavbou původního skladu kostýmů. „Tanečníci
mají k dispozici nový baletní sál, šatny i zázemí – třeba saunu nebo relaxační místnost,“
řekla deníku Metro mluvčí baletu Helena Bartlová. Soubor má dnes 82 členů a hraje na
čtyřech scénách okolo 150 představení ročně. Saunu si včera přišli prohlédnout i sólisté
Michal Štípa a Marta Drastíková. ČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zastupitelé Prahy 4 schválili
nákup koupaliště Lhotka za
50 milionů korun. Vlastník
koupaliště totiž zamýšlel
změnit územní plán a na po-
zemku stavět dva bytové
domy a další drobné stavby.
Radnice zároveň prodá bu-

dovu školy v Jánošíkově ulici
gymnáziu PORG. Peníze z pro-

deje použije na nákup koupa-
liště. Právě to kritizovala opo-
zice. Podle jejích zástupců
může městská část koupališ-
tě koupit a nemusí se v souvis-
losti s tím zbavovat budovy
školy. V první fázi chce radni-
ce do opravy koupaliště vlo-
žit sedmmilionů korun a ote-
vřít už příští rok. ROW

Zprávy krátce

Cestující z Rudné, Hostivice
nebo z Chýně se od pondělí
díky zahájení provozu no-
vých železničních zastávek
dostanou do centra metropo-
le rychleji, zhruba za půl ho-
diny. Proti autobusům ušetří
zhruba deset minut, proti au-
tům ještě více.
Od 1. září se otevře pět no-

vých železničních zastávek.
„Zejména oblast Rudné je
bouřlivě se rozvíjející oblastí
a dnešní autobusová doprava
soustředěná na Zličíně nesta-
čí pokrývat nároky a potřeby
obyvatel,“ uvedl pro ČTK šéf
Ropidu Pavel Procházka. Au-
tobusový terminál na Zličíně
je už rovněž dost opotřebova-
ný a přesun cestujících na že-
leznici by muměl ulehčit.
Další železniční zastávka,

která by měla usnadnit pří-
městskou dopravu, je zastáv-
ka v Podbabě, kde na ni navá-
že nová tramvajová trať. Za-
stávka se otevře zítra a nahra-
dí dosavadní nádraží Bube-
neč, které přestane cestují-
cím sloužit.

Nové zastávky.
Zrychlí cestu

Nové zastávky

Za posledních devatenáct let byla v Praze
otevřena jediná zastávka, a to v Komořanech.
To se teď rychle změní.

● Některé stanice Správa železniční a dopravní
cesty plánuje jako přestupní uzly. To se týká
rozestavěné zastávky Kačerov nebo připravo-
vané stanice Rajská zahrada.

● Od září se otevře pět zastávek: Rudná-zastáv-
ka, Chýně, Jinočany, Hostivice-Sadová
a Hostivice-U hřbitova. Už zítra bude otevře-
na zastávka Podbaba.

● Kromě nich se v hlavním městě otevřou ještě
stanice Zahradní Město a Eden a zastávka
Praha-Výstaviště.

Obchod. Prodají
školu, koupí vodu

Čínské poklady
zavřou dřív
Správa Pražského hradu
upozorňuje, že z důvodu
konání česko-čínského
fóra bude dnes výstava Po-
klady staré Číny otevřena
jen do 15 hodin.

Na dobroty do
parku Ladronka
Poslední prázdninovou
sobotu se v parku Ladron-
ka koná čtvrtý ročník

F.O.O.D. pikniku. Přijďte
si odpočinout s rodinou
a přáteli. Těšit se můžete
na kuchařské show Zdeň-
ka Pohlreicha. Ochutnáte
delikatesy dalších kucha-
řů. Vstup bude zdarma.

Akce na nádraží
Na žižkovském náklado-
vém nádraží se v pondělí
od 19 hodin uskuteční
přednáška a diskuse s ar-
chitekty o stavbách na
Praze 3. Poté vystoupí rap-
per Vladimir 518. MAP

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 28. srpna 2014 04

Senát schválil vládní návrh na
zvýšení spotřební daně z ciga-
ret a tabákových výrobků. Kra-
bička cigaret může v jeho dů-
sledku zdražit o tři až čtyři ko-

runy. Novela zákona o spo-
třebních daních se však
přesto vrací do Sněmovny,
protože Senát do ní podle oče-
kávání vložil pozměňovací ná-

vrh na zachování zelené nafty
pro zemědělce. Tento návrh
obsahuje jiná novela zákona
o spotřebních daních, kterou
má Senát také na programu,
ale senátoři ji navrhují zamít-
nout. Důvodem zvýšení sazby
daně u tabákových výrobků je
slabší kurz koruny, kvůli kte-
rémuneplní ČR sazby stanove-
né EU. Ty jsou totiž uváděny
v eurech. Pokud by novela ne-
začala platit do 30. září, muse-
la by vláda navrhnout ještě
vyšší zdanění, protože by vy-
cházela z kurzu koruny, který
už ovlivnily loňské listopado-
vé intervence České národní
banky. Ministerstvo financí se
obává, že by poté kuřáci kupo-
vali cigarety více na černém
trhu a stát by přišel o peníze.

Vláda včera navíc nepodpo-
řila ani neodmítla návrh po-

slanců z hnutí ANO na úplný
zákaz kouření v restauracích.
Při debatě o tomto bodu se to-
tiž nedokázala shodnout na
společném postoji. V předběž-
ném stanovisku kabinet uve-
dl, že se záměrem obecně sou-
hlasí, dává ale přednost vlast-
ní, širší verzi novely příslušné-
ho zákona, kterou bymělomi-

nisterstvo zdravotnictví před-
ložit do konce roku.

„Kladné stanovisko nepro-
šlo o jeden hlas, škoda, že tam
nebylo víc členů vlády, jeden
by se snad pro našel,“ řekl por-
tálu iDNES.cz ministr země-
dělství Marian Jurečka
z KDU-ČSL, který hlasoval pro
zákaz kouření.

Vláda se nakonec nedokáza-
la shodnout na žádném – do-
konce ani na neutrálnímnávr-
hu k poslaneckému návrhu.
Nenašlo se pro to dost hlasů.
To je velmi neobvyklá věc.

Při jednání vlády však záro-
veň zaznělo, že i tak mohou
poslanci o úplném zákazu
kouření v restauracích hlaso-
vat, i když jinak je k projedná-
vání návrhů zákonů od po-
slanců nutné stanovisko vlá-
dy. ČTK, iDNES.cz

Studujte pro svoji
budoucnost

ujak.cz

Univerzita
Jana Amose Komenského
Praha

budoucnostbudoucnostbudoucnost

...ujakujakuDny
otevřených dveří

1.–2. 9. 2014

inzerce

Cigarety. Zřejmě podraží

Třináctkrát trestaný Pavel Pe-
kár by si měl jít sednout do
konce svého života do věze-
ní. Včera o tom rozhodl soud
v Hradci Králové.
Trest dostal padesátiletý re-

cidivista za brutální vraždu
šestatřicetileté ženy z Pardu-
bicka, kterou zavraždil loni
v březnu. Rozsudek není pra-

vomocný. Pekár, který vinu
u soudu odmítl, se proti roz-
sudku na místě odvolal. Stát-
ní zástupkyně si pro odvolání
ponechala lhůtu.

Trest by si měl Pekár odpy-
kat ve věznici se zvýšenou os-
trahou. Soud mu také uložil
ochranné sexuologické léčení
v ústavní formě. Pozůstalým

byměl zaplatit v souhrnu 720
tisíc korun. Pekár podle obža-
loby ženu zavraždil na dosud
nezjištěném místě. Jeho útok
byl nadmíru brutální – matku
čtyř děti podle spisu tloukl
a --kopal do hlavy, bodal ji no-
žem a nakonec ji uškrtil kabe-
lem. Tělo bylo nalezeno o den
později v lese na Žďársku.

Pekár dosud strávil ve věze-
ní přibližně 20 let. V součas-
né době je Pekár za jiný trest-
ný čin ve výkonu trestu ve
věznici Nové Sedlo. Obžaloba
jednání Pekára označila za se-
xuální sadismus, čin si prý
předem připravil. ČTK

Bývalý šéf
Vězeňské
služby Lu-
děk Kula
žádá od stá-
tu odškod-
né třimilio-
ny. Důvod?
Prý byl neo-
právněně
trestně stí-
haný v pří-
padu náku-
pu budovy
na Jesenicku, kde měl vznik-
nout detenční ústav. Nákup
ztroskotal kvůli nákladné re-
konstrukci i loňské amnestii,
která snížila počet vězňů,
stát prý za něj zbytečně zapla-
til 29 milionů. Žádost bude
řešit ministerstvo spravedl-
nosti. iDNES.cz

Doživotní tresty

Za co padají nejvyšší tresty.

● Jedovatý alkohol zabil pět
desítek lidí. Dva muži dostali
trest za obecné ohrožení.

● Vydírali a zabíjeli české
podnikatele. Gang Michaela
Švába unášel české podnika-
tele do ciziny a chtěl výkup-
né. Dva muži nepřežili.

Zprávy krátce

Dva psi
pokousali dítě
V Janovicích nad Úhla-
vou včera napadli dva
psi malé dítě. Asi šestile-
tého chlapce pokousali
na více místech po těle.
Ke zraněnému dítěti vy-
jela sanitka a vzlétl i vr-
tulník. Jeho zranění jsou
poměrně vážná. ČTK

Přijede Jarda

Hokejoví hrdinové z Na-
gana přijedou do Jihlavy.
V parku u Horáckého
zimního stadionu se v so-
botu uskuteční akce, kte-
rá připomene slavný
olympijský turnaj. Na se-
tkání přijedou Jaromír
Jágr i Dominik Hašek. Zá-
roveň vzpomenou na tra-
gicky zesnulého trenéra
Ivana Hlinku. iDNES.cz

Starý kov už
jen od firem
Senát chce zakázat sběr-
nám výkup šrotu od ob-
čanů. Měl by být možný
jen od firem a živnostní-
ků, jimž by sběrny měly
platit bezhotovostně. Po-
čítá s tím novela zákona.
Změna má zabránit krá-
dežím kovových předmě-
tů. ČTK

inzerce

Peníze. Exšéf
chce tři miliony

Více

7
Pokud by novela nezačala pla-
tit do 30. září, musela by vlá-
da navrhnout ještě vyšší zda-
nění, protože by vycházela
z kurzu koruny, ten už ovlivni-
ly loňské intervence České ná-
rodní banky. Krabička by pak
podražila až o sedm korun.

Doživotí. Dostal za brutální vraždu



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 28. srpna 2014 05

Mateřská a rodin-
ná centra i lesní
školky se obávají
nového zákona.

Velké rozčarování způsobil
zákon o dětských skupinách.
Už od počátku ho provází pro-
testy a petici proti němu po-
depsalo více než třináct tisíc
lidí. Prý totiž ohrožuje exis-
tenci oblíbených zařízení pro
děti. Senát jej i proto v červen-
ci vrátil Poslanecké sněmov-
ně s pozměňovacím ná-
vrhem. Znovu se bude hlaso-
vat v polovině září.
V zákonu je totiž nařízena

registrace pro dětské skupi-
ny. „Pokud by registrace byla
povinná, měly by nejen lesní
mateřské školky, ale také dal-
ší zařízení poskytující péči
o děti rok na to, aby splnily
požadavky na dětskou skupi-
nu,“ vysvětluje Tereza Val-

kounová, předsedkyně Asoci-
ace lesních mateřských škol.
Požadavky zahrnují mimo
jiné hygienické předpisy
a nutnost zázemí v pevné bu-
dově. To lesní školky nemají
a pro svou činnost vůbec ne-
potřebují. Fungování těchto
zařízení, které navštěvují
téměř tři tisícovky dětí, je to-

tiž založeno na pobytu v pří-
rodě. Kvůli obavám z důsled-
ků zákona se k asociaci přida-
li i další, například Člověk
v tísni, který mimo jiné pro-
vozuje dětská centra ve vylou-
čených lokalitách.
„Máme zavedené zázemí

a provoz, ovšem vycházelo se
z toho, co bylo dostupné a vy-

hovovalo dětem a rodičům.
Nyní by všichni museli zajis-
tit například sprchový kout
nebo umyvadla ve výšce pade-
sáti centimetrů,“ přibližuje
Šimon Pánek, ředitel společ-
nosti Člověk v tísni. Dokona-
lý ale není ani senátní pozmě-
ňovací návrh, podle předsedy
Asociace rané péče a výchovy
Jan Schneidera přináší další
změny. „Za hlavní problém
považujeme zavedení mini-
mální provozní doby 40 ho-
din, které způsobí potíže
všem zájemcůmo provozová-
ní dětské skupiny a značně
omezí jejich flexibilitu, kte-
rouměl zákon naopak podpo-
řit,“ uvedl pro ČTK Schnei-
der. Nelíbí se mu ani úprava
požadavků na kvalifikaci per-
sonálu, z nichž vypadly rekva-
lifikované chůvy a lidé s vyš-
ším odborným vzděláním.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Nový zákon má určit pravidla,
podle kterých budou fungovat
dětské skupiny.

● V dětské skupině by podle
zákona mohlo být maximálně
24 dětí. Provozovatel by
s rodiči uzavíral smlouvu.

● Musel by mít plán výchovy
a péče. Zajistit by musel vhod-
né prostory a personál. Poža-
davky ale mají být mírnější
než u školek.

● Zřizovateli skupin by mohly

být firmy, úřady, obce, vysoké
školy, neziskové organizace
nebo spolky. V případě regis-
trace by měly daňové úlevy
v podobě uznání nákladů spo-
jených s provozem skupiny.

Zprávy krátce

Bouralo šest aut,
nákladní vůz
umačkal člověka
Na Českobudějovicku se
včera stala vážná neho-
da. U Pištína se srazilo
šest aut – tři nákladní
a tři osobní. Podle poli-
cie jedno nákladní auto
se převrátilo na osobní,
v němž zemřel člověk.

Slovácké
slavnosti se blíží
V Uher-
ském Hra-
dišti se
chystají
Slovácké
slavnosti
vína a ote-
vřených
památek.
Akce bude
o víkendu
13. a 14.
září a tra-
dičně na-
bídne folklor v duchu
vinařských tradic, lido-
vých písní a tance. Akce
se zúčastní tisíce lidí
v krojích, návštěvníků
prý bude až 60 tisíc. ČTK

Co byste na pulteCh knihkupeCtví rozhodně neměli přehlédnout!

Markus Zusak, autor světového bestseleru Zlodějka knih, nedáv-
no zilmovaného, vydal ještě před tímto zásadním dílem trilogii
o bratrech Wolfových. Překlad prvního svazku, Roky pod psa, seo bratrech Wolfových. Překlad prvního svazku, Roky pod psa, se
nyní dostává také k českým čte-
nářům. Cameron a RubenWolfo-
vi se rvou dnem i nocí, spřádají
ujeté plány, aniž by domýšleli
jejich důsledky, a pro rodiče,
sourozence i všechny holky,
které obdivují, jsou to jen bu-
dižkničemové, co to nikdy ni-
kam nedotáhnou. Jenže když se
Cameron poprvé zamiluje, nic
už není jako dřív... Příběh pat-
náctiletého australského kluka
s širokým srdcem a praštěnými
nápady je dojemný a zábavný
zároveň a Zusak opět nezůstává
nic dlužen své pověsti výjimeč-
ného vypravěče.

Šestnáctiletá Blue se narodila do rodiny senzibilů a jasnovidců. Ve
svém osudu má napsáno, že až políbí svou pravou lásku, dotyčný
zemře. Blue se proto rozhodne, že nikdy nikoho líbat nebude. Klucizemře. Blue se proto rozhodne, že nikdy nikoho líbat nebude. Kluci
ji nezajímají a hlavně ne ti z Ha-
vraního bratrstva, party boha-vraního bratrstva, party boha-
tých studentů místní elitní školy.tých studentů místní elitní školy
S těmi jsou jenom potíže. JenžeS těmi jsou jenom potíže. Jenže
když ve své první jasnovidné vizikdyž ve své první jasnovidné vizi
spatří Ganseyho, vůdce Havraní-spatří nseyho, vůdce Havraní-
ho bratrstva, který má běhemho bratrstva, který má během
příštího roku zemřít, nedokážepříštího roku zemřít, nedokáže
ho vyhnat z hlavy. Když se s nímho vyhnat z hlavy. Když se s ním
pak setká tváří v tvář, polibekpak setká tváří v tvář, polibek
smrti se stane reálnou hrozbou...smrti se stane reálnou hrozbou...
Nový román americké spisova-vý r va-
telky a autorky populární trilo-telky a autorky populární trilo-
gie o vlkodlacích (Mrazení, Vá-gie o vlkodlacích (Mrazení, Vá-
hání a Splynutí) je prvním dílemhání a Splynutí) je prvním dílem
připravované tetralogie.

knihy pohodlně zakoupíte také v internetovém knihkupectví www.kosmas.cz

Markus Zusak
roky pod psa
Přeložila Viola Somogyi, 198 Kč

Maggie stiefwaterová
Havraní bratrstvo
Přeložila Pavla Paseková, 298 Kč

inzerce

Dětské skupiny podle nového zákona

Malé záchodky do lesa,
i to předepisuje zákon



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 28. srpna 2014 06

Na Slovensku
mohou vyhlásit
referendum
o ochraně tradiční
rodiny a o zákazu
adopcí dětí páry
stejného pohlaví.

Slovenští křesťanští aktivisté
nasbírali dostatečný počet
hlasů k vypsání nového refe-
renda, které by mělo obsaho-
vat čtyři otázky. Ty však ně-
kteří politici označili za kon-
troverzní a protiústavní.
Kromě zákazu adopcí dětí

osobami stejného pohlaví se
Slováci mají vyjádřit k tomu,

zda se manželstvím bude
moci nazývat pouze svazek
muže a ženy a zda jenmanžel-
ství bude na rozdíl od jiného
soužití dvou osob přiznána
zvláštní ochrana. Obyvatelé

Slovenska by rozhodovali
také o návrhu, aby školy ne-
mohly vyžadovat účast žáků
na vyučování v oblasti sexuál-
ní výchovy nebo eutanazie.
Pro platnost celostátního

hlasování se na Slovensku vy-
žaduje účast nadpoloviční
většiny občanů. Na této pod-
mínce ztroskotalo až na jed-
nu výjimku všech dalších
šest referend. ČTK

Španělská oděvní značka
Zara stáhla z prodeje jedno
ze svých triček určených pro
děti od tří měsíců od tří roků.
Proužkovaný vršek pyžama
se šesticípou žlutou hvězdou
a nápisem Sheriff totiž výraz-
ně připomíná mundury, kte-
ré nosili židovští vězni v kon-
centračních táborech během
2. světové války. NEK

Tomu chtějí slovenští křesťané zabránit. PROFIMEDIA.CZ

Nejchundelatější
ovce na světě
Dva australští farmáři pa-
trně našli nejchundelatěj-
ší ovci na světě. Ovce
Shaun z plemene merino,
které je šest let, celý život
úspěšně unikala ostříhá-
ní, takže se váha vlny na
jejím těle nyní odhaduje
na 25 kilogramů. Přes lok-
ny padající do očí pak sko-
ro nevidí.

Němci si budou
připomínat odsun
Německo zařadí od příští-
ho roku do kalendáře celo-
státní památný den připo-
mínající oběti vyhánění.

Připadne na 20. června
a bude připomínat i osud
Němců, kteří byli po dru-
hé světové válce vysídleni
z území dnešního Česka
a Polska. Rozhodla o tom
vláda kancléřky Angely
Merkelové.

Nejhorší zabiják
je na svobodě
Z kolumbijského vězení
byl v úterý večer po dvaa-
dvaceti letech propuštěn
nejobávanější nájemný
vrah někdejšího narkoba-
rona Pabla Escobara John
Jairo Velásquez řečený Po-
peye (Pepek). Přiznal se
k 250 vraždám a nařízení
dalších tří tisíc. Dnes je
Pepkovi 52 let. ČTK

Polské tajné služby podle pre-
miéra Donalda Tuska potvrzu-
jí, že na východě Ukrajině ope-
rují i jednotky pravidelné rus-
ké armády. Už i ruská média
se ptají, zda devět vojáků 18.
motostřelecké brigády do-
opravdy zemřelo při cvičení
v Rostovské oblasti, jak uvádí
oficiální zpráva. NATO pak
včera informovalo o svém zá-
měru rozmístit nové vojenské
základny ve východní Evropě.
Reaguje tak nejen na pokraču-
jící krizi na Ukrajině, ale chce
také odradit prezidenta Puti-
na od destabilizace pobalt-
ských republik. Podle Ukraji-
ny má Rusko v plánu zastavit
dodávky plynu do zemí EU bě-
hem nadcházející zimy. ČTK

Triko. Tohle
se firmě Zara
nepovedlo

Střelná zbraň: rajče
Ulice španělského městečka Buňol nedaleko Valencie se
včera jako každoročně touto dobou změnily v bojiště,
kde coby zbraně slouží zralá rajčata. Do bitvy se zapojilo
na 22 tisíc lidí včetně mnoha zahraničních turistů. Ti
však museli zaplatit za vstup do centra města deset eur.
Účastníci bitvy vypotřebovali asi 125 tun rajčat. AP

Zprávy krátce

Stejné pohlaví

Slovensko na rozdíl od jiných
zemí dosud nezavedlo mož-
nost registrovaných partner-
ství osob stejného pohlaví.

● Letos v červnu parlament
naopak hlasy vládních
sociálních demokratů
a části opozičních poslanců
doplnil do ústavy ustanove-
ní, že manželství tvoří
svazek muže a ženy.

Za uzavření smlouvy a za každý rok poctivého splácení
Vám vrátíme po jedné splátce. Za bezproblémové doplacení
půjčky od nás dostanete zpátky dokonce šest splátek.

Volejte zdarma 800 555 158

Za poctivé splácení půjčky
Vás mnohokrát odměníme.

Nejste na to sami

Platí pro úvěry nad 60 měsíců. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč. Splátka neobsahuje
poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni měsíce počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od
prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských
informací. Více informací včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Křesťané vytáhli do boje,
chtějí prý chránit rodinu

Polsko. Ano,
Rusové jsou
na Ukrajině



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ čtvrtek 28. srpna 2014 07

Přinášíme vám devátou část úvo-
du z knihy Timothyho Snydera Kr-
vavé země s podtitulem Evropa
mezi Hitlerem a Stalinem.

Tím, že Stalin udělal zmo-
dernizace země takové
téma, si zároveň vydláž-

dil cestu k moci.
Zatímco Stalin jednal, Hit-

ler podněcoval. Stalin institu-
cionalizoval revoluci, a tím si
zajistil místo na vrcholku stá-
tu jedné strany, kdežto Hitler
si budoval politickou kariéru
odmítnutím institucí, které
ho obklopovaly. Bolševici od
dob ilegálního působení v pod-
mínkách ruského carismu vy-
znávali tradici, že nejprve se
diskutuje a pak je debatérům
nařízeno, aby se ukáznili. Na-
cisté na žádnou významnou
tradici kázně ani konspirace
nenavazovali. Stejně jako bol-

ševici i oni odmítali demokra-
cii, ale činili tak ve jménu vůd-
ce, jenž dokázal nejlépe vyjád-
řit vůli rasy, nikoli ve jménu
strany, která pochopila příka-
zy dějin. Světový řád podle

nich nevytvořili kapitalističtí
imperialisté, jak se domnívali
bolševici, nýbrž spiklenečtí
Židé. Problémy moderní spo-
lečnosti podle nich nespočíva-
ly v akumulaci vlastnictví ve-
doucí k třídní nadvládě – tyto
problémy ztělesňovali Židé, fi-
nančně ovládající kapitalis-
mus i komunismus, tedy Ame-
riku, Velkou Británii i Sovět-
ský svaz. Komunismus byl v je-
jich očích jen židovskou po-
hádkou o nedosažitelné rov-
nosti, jež měla naivní Evropa-
ny přimět, aby Židům otročili.
Odpovědí na bezcitný židov-
ský kapitalismus a komunis-
musmohl být pouze nacionál-
ní socialismus přinášející spra-
vedlnost Němcům na úkor
ostatních.

V demokratických dvacá-
tých letech se nacisté snažili
zdůrazňovat, comají s ostatní-

mi Němci společného. Hitlero-
vi nacionální socialisté vyjad-
řovali tou dobou odpor k pod-
mínkám Versailleské smlou-
vy podobně jako ostatní ně-
mecké politické strany. Nacis-
té však byli do jisté míry po-
sedlí svým zjevným předurče-
ním na východě, kde němečtí
vojáci vítězili na bojištích prv-
ní světové války a kde Němec-
ko v roce 1918 ovládalo roz-
sáhlá okupovaná území v Pol-
sku, Bělorusku, na Ukrajině
a v baltské oblasti. Na rozdíl
od svých evropských rivalů, ji-
miž byly Francie a Velká Britá-
nie, nemělo Německo rozleh-
lou koloniální říši a svých
skromných zámořských dr-
žav se po prohrané válce vzda-
lo. O to víc je lákalo východo-
evropské pohraničí. Sovětský
svaz tedy musel padnout jako
nelegitimní, utlačovatelský re-

žim židobolševiků. Polsko,
rozkládající se mezi Němec-
kem a jeho vysněným předur-
čením na východě, nesmělo
německé moci překážet –
v nadcházejících válkách o vý-
chod se tedy muselo stát buď
zesláblým spojencem, nebo
poraženým nepřítelem.

Britská rocková zpěvačka
Kate Bushová v Londýně zahá-
jila své první turné po 35 le-
tech. Série dvaadvaceti kon-
certů se v březnu vyprodala
během čtvrt hodiny.

Bushová v úterý večer doko-
nale zazpívala své největší
hity a předvedla i dvě vizuál-
ně ohromující interpretace

delších konceptuálních děl
k potěše fanoušků, kteří tak
dlouho čekali na její návrat na
pódia. Zpěvačka koncert zahá-
jila písní Lily z alba The Red
Shoes z roku 1993. Následoval
song Hounds of Love z dva-
krát platinového alba z téhož
roku. Bushová na pódium při-
vedla i svého syna Bertieho.

Turné nazvané Before the
Dawn (Před úsvitem) zahájila
Bushová v místě, kde naposle-
dy vystoupila při svém jedi-
ném předchozím turné v roce
1979. To bylo rok poté, co se
proslavila hitem Wuthering
Heights, který se inspiroval
stejnojmenným románem
Emily Brontëové. ČTK Kate Bushová v úterý nadchla Londýňany. AP

Vážení čtenáři,

po celé prázdniny můžete
v deníku Metro najít čtení
na léto.

● Deník Metro včetně knížky
Krvavé země si můžete
přečíst též elektronicky
na e.metro.cz.

● Knížku Timothyho Snydera
přinášíme spolu se serverem
knihy.idnes.cz, kde lze
nejen tuto knihu zakoupit.

inzerce

Letní čtení. Krvavé země mezi
Hitlerovou a Stalinovou říší

Kate Bushová. Po třiceti pěti
letech se vrátila na turné



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 28. srpna 2014 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Jupiterovy měsíce
nebo skvrny na Slunci
objevoval před čtyřmi
stoletími astronom:
a) Galilei
b) Kepler
c) Koperník

2 Německá vzducholoď
LZ 127 Graf Zeppelin
se vydala na první
úspěšný let kolem
světa roku:
a) 1909
b) 1919
c) 1929

3 Hudební hity s názvy
Monday, Monday
nebo California
Dreamin' patří ke
kapele:
a) Arctic Monkeys
b) Mamas and Papas
c) Beatles

4 Tramvajová doprava
ve městě Jihlava na
Vysočině skončila
v listopadu roku:
a) 1948
b) 1968
c) 1988

5 Ve Velké Británii se
začala prodávat první
verze legendárního
minivozu Mini před:
a) 55 lety
b) 44 lety
c) 33 lety

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-a
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,3 °C
Rok výskytu: 1992

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 19
Max. 23

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Min. 19
Max. 23

Sudoku

12:30 Případy podporučíka
Haniky

13:15 Záchranáři
14:10 Okouzlení II (24/32)

Rodinná sága (It., 1999)
15:00 Bydlení je hra
15:25 Svět rekordů a kuriozit -

speciál
16:20 Vše o vaření
16:40 Cestománie
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Galerie umění (10/13)
13:15 Dějiny světa (8/8)
14:10 Kouzlo Afriky: Spoutaná

divočina
14:35 Vzhůru dolů!
14:55 Nejvýznamnější továrny

americké armády
15:40 Germáni (1/4)
16:35 Planeta oceán (2/2)
17:25 Moje rodina II (8/13)
17:55 Zázračná planeta
18:45 Večerníček
18:55 Pán času IV (8/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Hříšní lidé Města
pražského (13)
Krimiseriál (ČR, 1969).
Závěrečná část seriálu kri-
minálních příběhů podle
povídek Jiřího Marka.
Hrají: J. Marvan, J. Vinklář,
J. Bláha, J. Bek a další

20:50 Vlak dětství a naděje
(5/6)

21:50 Vlak dětství a naděje
(6/6)

22:55 Ohnivé ženy mezi námi
Komedie (ČR, 1987)

00:00 MI5 V (4/10)
00:55 AZ-kvíz
01:20 Bydlení je hra
01:45 Chalupa je hra
02:05 Hodinový manžel
02:30 Designtrend
02:45 Dobré ráno
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Divoká Čína: Kraji-
na velkých proměn
Pátrání po souznění prasta-
rých tradic s moderním
pojetím života. Dokumen-
tární cyklus BBC

20:55 Cestománie
Cestopis (ČR, 2002). Za
tajemstvím rajských ost-
rovů v Tichém oceánu

21:25 Mezi životem a smrtí
(9/10)

22:05 Matrjoški II (9, 10/10)
23:45 V pasti

Psychothriller (USA, 2005)
01:25 Město žen III (15/15)
01:45 Královské paláce: Skot-

ský Holyroodhouse
02:40 Zjizvená tvář měst
03:00 Z očí do očí
03:30 Cimbálová muzika Jury

Petrů

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(13)
Seriál (ČR). Každý den je
radost! Olga dá Filipovi
ultimátum. Ivan se předvá-
dí Lole v restauraci. Eliška
má trumf pod srdcem.
Nový seriál televize Prima.
Hrají: P. Hřebíčková,
M. Kraus, O. Veselý, A. Ben-
dová, F. Blažek, A. Vránová,
J. Dvořák, P. Kostka a další

21:30 Kdo je kdo?
22:30 Ano, šéfe!
23:50 Slunečno, místy vraždy

III (8)
00:45 Sběratelé kostí VI (6)

Krimiseriál (USA, 2010)
01:45 Procitnutí (4)
02:40 Doktor z hor: Nové pří-

běhy (2)
03:40 Wolffův revír III (11)

PRIMA

18:00 Millennium
Největší hity nového milénia

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Co Čech, to muzikant!
Kdo říká, že Čechám
nebo Slovensku chybí
nové talenty, ať se
podívá na CZ & SK

21:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou, host: Tomáš Klus

22:00 Party ride
Taneční hity na léto

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Zažijte
žhavý letní románek spo-
lečně s Óčko flirtem!

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (508)
Seriál (ČR, 2014). Švarc vydí-
rá Hanáka i Suchého: mají
mu pomoci v kariéře.
Andrea odchází od Petra,
aby uvolnila místo Gábině.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský, D. Moráv-
ková, R. Fiala a další

21:35 Prásk!
22:20 Hrozba smrti

Akční film (USA, 1989)
00:35 Mentalista III (1)

Krimiseriál (USA, 2010)
01:20 Dr. House IV (3)

Seriál (USA, 2007)
02:05 Novashopping
02:35 Mike a Molly IV (11)
02:55 Áčko
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (101)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie velkého třesku
(13)

21:55 Kriminál
Thriller (USA, 1989)

00:15 Sexy trefa
01:20 The Big Bang Theory

(13)
Sitcom (USA, 2007)

01:45 Jmenuju se Earl III (20)
Komed. seriál (USA, 2008)

02:10 Wilfred (6)
Komed. seriál (USA, 2011)

02:30 Kravaťáci (8)
Komed. seriál (USA, 2011)

03:15 Kriminál
Thriller (USA, 1989)

04:55 Wilfred (6)

PRIMA COOL

12:20 Vražedná čísla III (5)
13:15 Odložené případy (1)
14:15 Dr. House IV (3)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (101)
16:30 Dva a půl chlapa (16)

Seriál (USA, 2003)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:25 Mentalista III (1)

Rudá noční obloha. Kri-
miseriál (USA, 2010)

18:25 Ulice (2649)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:15 Wolffův revír III (11)
14:20 Doktor z hor: Nové pří-

běhy (2)
15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně II (9)
Sbohem, táto. Krimiseriál
(USA, 2011)

16:25 Návrat komisaře Rexe IX
(7)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X VI (16)
Instinkt. Sci-fi seriál (USA)

13:10 Dobyvatelé ztracené
pravdy V (2)

14:10 Simpsonovi IX (7, 8)
15:10 Bořiči mýtů II (13)
16:15 Ztraceni II (13)

Dlouhej podfuk. Seriál
(USA, 2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl III (20)
17:40 Grimm (12)

Poslední Grimm zůstává.
Fantasy seriál (USA, 2011)

18:30 Simpsonovi IX (9, 10)
19:20 Kdo přežije: Gabon (1)

06:00 Ranní fresh
10:00 Mixxxer
11:00 Bravo tv

Novinky, songbook, láska
a sex, uvádí: Maťo Harich

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 TOP 10
Desítka hitů moderátorů
Óčka

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou, host: Igor Timko

„Moc
se ke mně nelísej,

dneska jsi to zaplaval
pod psa!“

MAREK MAHDAL,
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 28. srpna 2014 09

Petr
Vilgus

Při rušení nočního
klidu nebo špatném

parkování.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Václav Veena
Johanna
Když najdu

bezprizorní kočku
na stromě.

Komiks

Řešení sudoku

HUBNI S HOUBOU
Vášniví houbaři čekají netrpělivě na houbařské šílenství, kte-
ré se dostavuje o prázdninách v několika vlnách. První přichá-
zí v polovině června, potom na přelomu července a srpna
a pak bývá žeň i v září. Pokud prožíváte jako já nejen několika-
denní houbařské jídelní orgie, ale v roce houbařské hojnosti
konzumujete mražené či sušené houby i v průběhu roku, stojí
za to se zamyslet nad tím, jak si rozumí houby a hubnutí. Vel-
kým kladem je, že houby nesbíráte za jízdy autem, ale než je
nasbíráte, nachodíte pár kilometrů. V Čechách rostou desítky
druhů hub, které námmohou zpestřit jídelníček při hubnutí.

Houby nejsou jen pochutinou,
ale mají i určitou výživovou hod-
notu. Obsahují průměrně tři pro-
centa bílkovin, obsah tuků a jed-
noduchých sacharidů je zanedba-
telný, významný je však obsah vi-
taminů (skupiny B, někdy i E, D
a C a karotenů) a minerálních lá-
tek. Přidáním hub snižujete ener-

getickou denzitu pokrmu, prostě si pokrm, třeba rizoto, „hou-
bami naředíte“ nebo si je přidáte jako oblohu. Při zachování
objemu tak snížíte energetickou hodnotu pokrmu. Houby
vám opravdu mohou zpestřovat jídelníček. Můžete je přidat
do omáček, polévek, salátů nebo již zmiňovaného rizota, způ-
sobů jejich využití je spousta. Pokud je děláte s vajíčkem, mů-
žete nehubnoucím členům rodiny přidat více žloutků a hub-
noucím více bílků. Pokud je zaplněn koš velkými houbami,
svádí to ke smažení řízků. Hubnoucí si je aspoň otře v ubrous-
ku a dá si na talíř rozumné množství, které si vychutná. Pokud
si budete dávat na talíř z plné mísy, oči budou chtít více, než si
žádá žaludek, a museli byste po lese chodit celý den, abyste
zkonzumovanou energii spálili. Tak jako s každou potravinou
to ani s houbami není vhodné přehánět.

DENZITA
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Hustota

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Honza
Gula

Když mi neprávem
dají botičku nebo
odtáhnou auto...

Anketa Kdy se obracíte s prosbou na městskou policii?

Nejlepší riff? Od Led Zeppelin
Kapelu Led Zeppelin a jejich hit Whole Lotta Love
vybrali posluchači britské stanice BBC Radio 2 jako
nejlepší kytarový riff všech dob (na snímku zpěvák
skupiny Robert Plant). Na druhémmístě se umístila
skladba Sweet Child O'Mine od Guns'N'Roses
a o třetí místo se podělily skladby Back in Black od
AC/DC a Smoke on the Water od Deep Purple. MAFRA

Dopisy a vzkazy

Hasenkopfova
amnestie?
Pan Hasenkopf nechce být
označován za spoluautora
amnestie a já se mu nedi-
vím. Kvůli menším ry-
bám, které jsou povětši-
nou zase zpátky ve vězení
a kvůli nimž opět mnoho
lidí o mnohé přišlo, jistě
vyhlášena nebyla. Soud
v této věci byl uzavřen
smírem, ovšem kancléř
prezidenta Mynář to další-
mi výroky nerespektuje.
Stále tedy pokládá Hasen-
kopfa za jednoho z tvůrců
amnestie. Jako laika mě
v této věci překvapuje, že
místo kovaříčka se nesou-
dí kovář. Pakliže je autor-
ství amnestie tak důležité,
že končí u soudu, jak to,
že není důležité, čí to byl
nápad a kdo ji vyhlásil?
Měli jsme svéprávného
prezidenta, bylo to jeho
rozhodnutí a jeho diskuta-
bilní tečka ve funkci. Tam
měla být kritika preziden-
ta Zemana a jeho kancléře
Mynáře směrována, niko-
liv na Hasenkopfa. Kdo by
chtěl mít na sobě punc ně-
čeho, v čem nehraje žád-
nou důležitou roli? Byla to
Klausova amnestie, niko-
liv Hasenkopfova.

STÁŇA SVOBODOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Nobelistka. Dala své knihy Africe
Britská spisovatelka Doris Lessingová, která dostala
za své dílo před sedmi lety Nobelovu cenu za literatu-
ru, odkázala svých tři tisíce knih městské knihovně
v zimbabwské metropoli Harare. S převozemmá po-
moci charitativní organizace Book Aid International,
kterou Lessingová podporovala. Mezi její díla, která
vyšla i česky, patří román Tráva zpívá, Africké povíd-
ky, Mraveniště či kniha Muž a dvě ženy. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy v obrazech

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Houby
nám pomáhají
radostně
hubnout.

Slovo dne

„Musíme být
vděční i za tento

úspěch.“
FRANTIŠEK STRAKA, KOUČ
SLOVANU BRATISLAVA

Slovan se ze snu o Lize mistrů
probral v úterý v noci. Odvetný
zápas závěrečného předkola pro-
hrál na hřiště BATE Borisov 0:3,
jako bolestné mu zbyla účast v
základní skupině Evropské ligy.





www.metro.cz AUTO čtvrtek 28. srpna 2014 1 1

Metro nahlédlo za
kulisy týmu Ferrari
ve formuli 1.
Zaměřili jsme se
hlavně na palivo.

Před třemi lety udělal Shell,
jediný dodavatel benzinu pro
Ferrari za celou dobu existen-
ce týmu ve formuli 1, zajíma-
vý pokus. Natankoval do mo-
nopostu obyčejné palivo
V-Power, které můžete poří-
dit na každé čerpací stanici
s mušlí ve znaku. Fernando
Alonso pak odjel několik tes-
tovacích kol na trati ve Fiora-
nu, aby totéž udělal o chvíli
později se specializovaným
palivempro formuli 1. Nejlep-
ší kolo bylo jen o necelou vte-
řinu lepší než s obyčejným
benzinem. Na konci rovinky
dosáhlo ferrari s běžnýmpali-
vem vyšší maximální rychlos-
ti než se specializovaným.
„Ještě že tam ta vteřina roz-

dílu byla. Jinak padesát lidí
vyvíjejících u Shellu palivo
pro formuli 1 přišlo o práci,“
směje se Ian Albiston, který
u Shellu dělá manažera logis-

tiky pro zásobování Ferrari.
„Každopádně to je důkaz, že
benzin pro formuli 1 je z 99
procent stejný jako Shell
V-Power u obyčejné pumpy.“
„V čem spočívá to procento
rozdílu?“ snažím se vytáh-
nout z Mika Evanse, který je
u Shellu zodpovědný za pali-
va a maziva pro Ferrari. „To
je tajemství,“ usmívá se.
Každopádně to procento

navíc stojí Shell 21 tisíc ho-
din práce a stovkymilionů ko-
run ročně. Shell má jednu
vlastní laboratoř přímo na
okruhu v motorhomech

týmu Ferrari. V průběhu kaž-
dé velké ceny odebírá a vy-
hodnocuje čtyřicet vzorků
benzinu a třicet vzorků oleje.
Citlivé přístroje dokážou od-
halit kontaminaci odpovídají-
cí dešťové kapce v olympij-
ském plaveckém bazénu.
Letošní ročník formule 1 je

z hlediska paliva přelomový,
což souvisí s dramatickými
změnami technických před-
pisů. Zatímco loni nebylo
množství benzinu na závod
omezené a jezdci dostali před
startem do nádrží 120 až 150
kilo, letos musí vystačit jen

se sto kilogramy. Piloti formu-
le 1 jsou tak nuceni dělat to,
co většina z nás v běžnémpro-
vozu. Šetřit palivo.
Jak se dá jezdit úsporněji

ve formuli 1, kde jde hlavně
o to být rychlejší než soupe-
ři? „Můžete povolit plynový
pedál před zatáčkou o něco
dříve nebo jezdit některé ob-
louky na vyšší než optimální
rychlostní stupeň,“ vysvětlu-
je testovací jezdec Ferrari
Mark Gené. „Jenže pak se vy-
stavujete riziku, že vás soupe-
ři dojedou a předjedou. Ně-
kteří jezdci riskují, jedou na-
plno a spoléhají, že se v prů-
běhu závodu něco stane, vyje-
de safety car a při pomalé
jízdě za ním palivo uspoří.
Něco ušetřit se dá i v hustém
provozu.“
Většině formulí zbývá po

závodě v nádrži jen o něco víc
než litr paliva, což je množ-
ství, které požaduje motoris-
tická federace.
A kolik vlastně žerou aktu-

ální monoposty formule 1?
Spotřeba Ferrari se podle úda-
jů Shellu pohybuje mezi 28
až 31 litry paliva na 100 kilo-
metrů, což je vzhledemk neu-
stálé jízdě na plný plyn srov-
natelné s běžnými auty.

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

inzerce

Do skládanky informací okolo
nové Škody Fabia přispěl i dis-
tributor kol Alcar Bohemia.
Ten pro ni nabízí hybridní
kolo – tedy ocelový disk, který
ale vypadá jako litý, a tak se
na něj nemusejí kupovat pok-
lice. Jeho cena se pohybuje
mezi oběma typy kol. Hybrid
o rozměru patnáct palců se dá
použít i na Škodu Rapid. OB

Fernando Alonso s ferrari při Velké ceně Bahrajnu SHELL

Seriál postupného odhalová-
ní informací o nové fabii po-
kračuje. Tentokrát Škoda zve-
řejnila snímek přístrojové
desky. Zejména volant jako
by z oka vypadl tomu u větší-
homodelu Rapid. Automobil-
ka také prozradila, že v novin-
ce se rozšíří o dva centimetry
prostor na předních seda-
dlech proti úzké stávající ge-
neraci. Narůst byměl také ob-
jem zavazadlového prostoru
– o patnáct litrů na vynikají-
cích 330 litrů. OB

Hybridní kolo.
Ozdobí novou fabii

Nová fabia. Známe interiér

Laboratoř Shellu OB

Víte, že?

Letošní monoposty formule 1
pohání motory s objemem
pouhých 1,6 litru? Je dost
pravděpodobné, že motor ve
vašem autě je větší.

● Motory ve formuli 1 2014
mají šest válců, turbo a vy-
spělý hybridní systém, který
umí část kinetické energie
přeměnit na elektřinu, uložit
a vrátit zpět na kola.

● Maximální otáčky motoru
pro formuli 1 jsou letos ome-
zené na 15 000 za minutu.
Loni to bylo u osmiválce
s objemem 2,4 l 18 000 otá-
ček za minutu.

Kolik toho spolyká formule 1



Práce - nabídka
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze,zálohy druhý
den. školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz

• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300,777335756
• LÁZNĚ JUPITER a.s., Hornokrčská
31, P 4. přijme (naHPP) fyzioterape-
uta/ku, rehab. lékaře/ku, maséra/
ku a obch. zástupce. Praxe nutná.
T. 608 228 882
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.

• Spol. Agusta hledá OPERÁTORY
A KONTROLORY skladových systé-
mů. Nástup ihned. Práce v chla-
zeném skladu Jažlovice. Nepře-
tržitý provoz, doprava zajištěna.
Požadavky: lexibilita, základy PC,
VZV výhodou, dobré plat. podmín-
ky, dobrý kolektiv, stabilní práce.
Další 9-16 h, t. 774483361,
nabor@agusta.cz
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu objektů
v Praze. Požadujeme: čistý RT, dob-
rý zdravotní stav. Zkoušky Strážný
68-008-E výhodou. Nabízíme prá-
ci na dobu neurčitou, odpovídají-
cí mzdu, beneity. Kontakt: PO-PÁ
9-15 hod. tel: 800 880 838, email:
nabor@securitas.cz
• Práce na HPP v ostraze Praha.
Až 15 000Kč čistého, příspěvek na
ubytovnu, bonus zanástup2000Kč.
Nutné čistý TR. 800 111 112,
E-mail: nabor@m2c.eu
• Úspěšná irma v ČR přijme na
venkovní prodej v Praze prodava-
če/ky - výplata denně až 1.500 Kč.
Prac. doba PO-PÁ, 8-17 hod. Tel.:
722 775 898
• SEPISOVÁNÍ ÚVĚRŮ/půjček. Hle-
dáme aktivní obchodníky přede-
vším pro Benešov, Prahu východ
0i Mělník... Vysoké provize, práce
na ŽL. T: 777 484 027
• Pro novou pobočku v Nymburku
hledáme vedoucího pobočky, asis-
tentku, tech.-obch. referenty s USV.
Znal. práce na PC. CV zašlete na:
iep.jc@email.cz
• Přijmeme zaměstnance na ostra-
hu v logistických centrech v Jažlovi-
cích a v Jirnech. Firemní bus. Pož.
čistý TR, zdrav. způsobilost. Tel:
602337008.
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o práci VE SKLADU 75 Kč/hod.
Nástup ihned, práce do ledna2015.
Tel.: 778407879, 774798014,
www.creditczech.cz
• Lůžkové zdravotnické zařízení
Pha3 přijme staniční sestru (poža-
dujeme registraci a sps) a všeo-
becné sestry na lůžka následné
péče. T. 602651650 8-15 h.
• Přijmeme skladníky/pickery -
Postřižín; sklad potravin; nutná
fyzická zdatnost a dobrý zrak; zajiš-
ťujeme ubytování; nástup ihned.
Tel. 721 723 422
• Přijmeme větší počet brigádní-
ků na vykládky a likvidaci zboží
na okraji Prahy. Výplata ve 100%
výši 2. den. Bližší info na tel.
724 772 129
• POLEP hraček a VYKLÁDKA Jažlo-
vice. Hledáme tým na brigádu do
konce roku v Jažlovicích cca 20
km od Prahy. Jedná se o polepo-
vání hraček, obalování palet nebo
vykládku. BUS z Phy 4 ZDARMA.
75,- Kč/hod. a výplata týdně. Bez-
platná linka 222 703 242 nebo:
kariera@wellpack.cz více info na
www.wellpack.cz
• Společnost KOREKTEL přijme
telefonisty pro volání stávajícím
klientům z call centra, vhodné
i pro práci z domova, nástup ihned,
zaškolení. 606 066 866
• BRIGÁDA - NOČNÍ dopňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz

• Stravovací irma v Praze 3 přijme
pracovnici na výdej obědů na zkráce-
ný úvazek. kontakt: pí Hoznourková
tel. 776 672 713
• Přijmeme technika údržby pro
administrativní budovu v centru
Prahy. Celková správa a údržba
nemovitosti, práce ve výškách, zajiš-
tění prací spojených s elektroinsta-
lací. Požadujeme zkušenost s údrž-
bou technických zařízení budovy,
Vyhlášku 50/78 Sb. par.5, 6, trest-
ní bezúhonnost. Nabízíme stabil-
ní zaměstnání, vzdělávání, nástup
ihned. Kontakt: nabor@m2c.eu,
724 239 538.
• Přijmeme ženy na večerní úklid
kanceláří v P 4 - Vyšehrad. T.
251 556 565
• VYKLÁDKA KAMIONŮ. Hledá-
me tým na brigádu do konce roku
v Jažlovicích cca 20 km od Prahy.
Jedná se o obalování palet nebo
vykládku. BUS z Phy 4 do práce
a zpět ZDARMA. 75,- Kč čistého/hod.
avýplatatýdně.Garantujemeprácikaž-
dýden.Bezplatná linka222703242
nebo: kariera@wellpack.cz
• Přijmeme pracovníky na vyřizová-
ní reklamací a kontrolu odběrných
míst. Vhodné i pro absolventy. Výdě-
lek 19.000 Kč. Tel: 704 049 470
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
s VLASTNÍM vozem, žádné poplat-
ky, férové jednání, možnost vedlej-
šího příjmu až 40.000 Kč/měs.
t. 723424230
• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA/bale-
ní zboží. Přijmeme pracovníky na
balení časopisů a letáků. Jedná
se o čistou práci. Platí i pro cizin-
ce s platnými doklady. Pha 9 Hor-
ní Počernice. Práce na úkol. Vhod-
né pro rychlé a zručné. Vyplácená
každý týden. www.wellpack.cz bez-
pl. linka 222703244 nebo kariera@
wellpack.cz
• Do kontaktního centra v cent-
ru Prahy přijmeme tel. operátory.
DPP, zajímavé ohodnocení, nástup
možný ihned. Pro více informací
volejte 722 658 854
• Přijmu ŘIDIČE KAMIONU - MKD/
C+E, práce v EU, turnusy dle doho-
dy, praxe nutná, nová auta, dobré
plat. podmínky, nástup ihned. Sídlo
P10. T. 737 210 929
• Brigády: inventury, sklady, vyklád-
ky kamionů, roznos letáků, kontro-
la zboží, pokladny a další. Zálohy
denně! Info: 604376770 ( 8-18 ),
www.unijob.cz.
• Přijmeme švadleny a dělnice do
výroby autodoplňků, praxe ve výro-
bě vítána. Nástup ihned, HPP,
1 směna, pracoviště Praha 9, tel.
281 925 163
• Přijmeme paní na večerní úklid
chodeb a toalet v administrativ-
ní budově na Vyšehradě. Úklid
od neděle do čtvrtka od 18.30 do
21.00. T. 603 752 349

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• MATURITA!!! Poslední volná mís-
ta v SOŠP PROFIT: tříleté dálkové
nástavbové studium, obor Podniká-
ní. Tel. 222516437,603824085,
www.skola-proit.cz
• KURZ ÚČETNICTVÍ v centru Prahy
umetra. Po závěreč. zkoušce naše-
ho rekvalif. kurzu nabídka zaměst-
nání. Tel.: 607 155 890
• KURZY OLEJOMALBY pro dospě-
lé i pro starší začátečníky. St. mis-
tr. techniky. Individuální výuka.
Založeno r. 1990. T. 724 088 088,
www.VeraStelova.cz

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu zařízený byt 3+1 v Praze
9 - Prosek, 5 min. od stanice metra
C. Tel.: 602 805 349

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Pro dvojici bez zvířete hledáme
menší byt do max. 12 tis. Nábytek
nerozhoduje, ihned možné. Pod-
mínkou dobrá MHD. Děkujeme za
nabídku. T: 774 514 241
• Hledáme pronájem bytu kdekoli
v Praze a okolí max. do 15 tis. vč.
poplatků. Pište nebo volejte, pro-
sím na tel. 603257202
• Hledám byt k pronájmu jakéko-
liv velikosti v Praze od 7-16 tis.
za měsíc. Děkuji za nabídku. Tel:
777955824

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřešíme
po právní stránce. 774 335 503

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata,
Praha a okolí. Peníze ihned. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce) uhradím. Platba rychle,
záloha ihned 300000 Kč. Možnost
doživot. Užívání. 800 204 000

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, privati-
zace, výkup bytů. RK JUDr. Vosyka,
www.vosyka.cz, tel.: 257 324 295,
608 889 512
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, exeku-
cí, i s výpovědí, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
608 889 512
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA! Koupím byt
v Praze v jakémkoliv stavu osobní
nebo družstevní. Platba v hotovos-
ti. Exekuce a dluhy zaplatím. Volej-
te/sms: 775432964.
• Mladý pár hledá pronájem bytu
v Praze, zařízený i nezařízený s dob-
rou dostupností MHD. Za nabídky
předem děkujeme. Volejte nebo
SMS na tel.: 773127760
• Rodina koupí byt v Praze v jakém-
koliv stavu osobní nebo družstev-
ní platba v hotovosti. Právní ser-
vis zařídím. Tel 773 109 561.
RK nevolat.

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Potřebujete peníze? Půjčíme
zaměstnancům, důchodcům a pod-
nikatelům. Volejte 776 274 184
• Potřebujete peníze před výplatou?
Vyplácíme hotově již od 2.000 Kč,
stačí doložit OP a mobil. Nalezne-
te nás: Tatarkova 6, hned u metra
Háje. 777367244
• Chybí Vám peníze do výplaty?
SIM PŮJČKA Vám pomůže. Vyříze-
ní do 10 minut. Žádost naleznete
na: www.simpujcka.cz nebo nám
zavolejte 226256010
• Půjčka do 5000 v hotovosti do
5ti minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádraží
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, 608027698
• Půjčka 500-10.000 bez registru
na OP a tel. do 10min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá 9:30-17 h.
T. 603933137

Seznámení
• Muž 40/171/75 s vlastním záze-
mím rád pozná štíhlou, pohlednou
dívku na vážný vztah a založení rodi-
ny. Jen vážně. Praha a okolí. Karel
tel: 602 686 911

Báječný sex se šeredkou! Ne-•
jsem sexy, ale umím to! Volej
724 828 446!
NOVÉ KONTAKTY! Dívky,•

dámy, paní... celá ČR! Odkud
chceš tu svou? Piš SMS ve tvaru
89XJE a text na 909 15 40
DOMINA!• Přilez po čtyřech

a odpros mě, možná se slitu-
ju a zmírním trest! Brnkni mi
909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 58RVS
a tvůj text!
Úřednice Olga 52. Jsem upja-•

tá ve svém pravidly řízeném
životě. Chci vybočit a trochu si
užívat. Pomůžešmi? Zavolej mi
909 90 99 25 kód VZZ41

Bojím se každého dalšího•
dne, který prožiju sama. Jsem
dva roky vdovou a to mi neslu-
ší. Rozkvetu znovu ve tvé náru-
či? Marie 68. Vytoč 909 801 801
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 59RSD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Cestování - nabídka

Služby - nabídka

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUP ZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737 858 585

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222590095
tel. 608979513

náměstí Bří Jandusů 23,
Uhříněves,

tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel.608 000 643

www.euronabytek.cz
BYDLENí NEJEN PRO SENIORY

Dostupné rezidenční bydlení
v samostatných bytech

nejen pro seniory.
Ceny od 6.395Kč měsíčně.

Recepce, lékař,masér, kadeřník, správce, zahrada, řadaslužeb.
RezidenceMagnolie, Hraniční ul. 596, 277 11

Libiš - Neratovice, 12Kmod Prahy.
Bezplatná tel. linka800 58 58 58

(od 9 do 15 hod. každý den)

www.rezidence-magnolie.cz

Do pětihvězdičkového hotelu
v centru Prahy

přijmeme větší počet
pracovníků
na pozici

Číšník/Servírka
Nabízíme:

80Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

NaPříkopě 31,
Pasáž Broadway

Praha 1
Pondělí - Pátek

8:00-11:00 a 13:00-15:00
Tel: 800 100 187

PŘÍJMEME ŘIDIČE
OSOBNÍCHVOZIDEL

Společnost provozující asistenční služby
motoristům přijme pracovníky do HPP.

Požadujeme:
• Řidičské oprávnění skupiny B
• Bezúhonnost
• časovou lexibilitu
• dobré komunikační schopnosti
• Znalost Prahy

Nabízíme:
• služební vůz
• služební telefon
• měsíční výdělek až 50.000,-

V případě zájmu pošlete životopis
na e-mail: kubicek@czaa.eu

na úklid domácností po celé Praze,
vhodné i jako přivýdělek.
Volejte ihned Domestica

tel.: 603 963 021, 257 322 363

HOSPODYNĚ

BAB Finance SE
nabízíme malou

nebankovní půjčku

od 11.000 Kč
do 20.000 Kč

RPSN od 224 %

Tel.: 234 251 223
www.babinance.eu
info@babinance.eu

S TÍMTO INZERÁTEM
SLEVA 10%!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 12



www.metro.cz SPORT čtvrtek 28. srpna 2014 13

První a druhé místo z loňské-
ho mistrovství světa ve vod-
ním slalomu v kategorii kaja-
kářů mají v září v americkém
Deep Creeku obhajovat Češi.
Loňský mistr světa Vavřinec
Hradilek ale ví, že po letošní
sezoně, kdy si léčil poraně-
nou krční páteř, na obhajobu
pomýšlet nemůže.
„Ambice na vítězství mít

nemůžu. Odtrénováno toho
teď za ty čtyři týdny mám
sice dost, ale chybí mi závo-
dy. To je na psychice hodně
znát,“ řekl včera druhý muž
z olympijských her v Lon-
dýně 2012.
Na závody se už ale hodně

těší a chce si je užít. Stejně na
tom jsou i další kajakáři v čes-
ké výpravě – loni stříbrný
zMS Jiří Prskavec, druhý v cel-

kovém pořadí letošního Svě-
tového poháru Vít Přindiš
a dvojnásobná olympijská ví-
tězka Štěpánka Hilgertová.
„Vím, že nepatřím mezi fa-

voritky namedaili, ale posled-
ní Světový pohár v Augsbur-
gu byl pro mě povzbuzením,
zase mě závodění baví,“ po-
chvalovala si Hilgertová, pro
kterou to v USA bude už šest-
náctý světový šampionát.
Naopak zkušenosti na seni-

orské půdě stále sbírají Prska-
vec s Přindišem. Ti už se s pro-
středím, kde se mistrovství
světa jede, seznámili na čer-
vencovém soustředění. „Je
tam krásné prostředí, je to
v kopcích, kde jsou lyžařské
sjezdovky. A kanál? Je speci-
fický, ale může být pěkný,“
popsal Přindiš. RB

Černá kočka přinesla týmu Elche smůlu
Během utkání prvního kola španělské fotbalové ligy zažili hráči Barcelony a Elche neob-
vyklou věc. Po hřišti na stadionu Nou Camp se proběhla černá kočka. Ačkoliv Barcelona
dohrávala pouze v desíti, smůlu přinesla hostujícímu celku. Ten totiž prohrál s druhým
týmemminulého ročníku 3:0. AP –MANU FERNANDEZ

Kajakáři se chystají na mistrovství světa v USA. ČTK

Kvitová byla suverénní
Česká ženská tenisová jednička suverénně postoupila do
druhého kola US Open, když porazila Kristinu Mladenovi-
covou jasně 6:1 a 6:0. Včera se v New Yorku představila
i naše mužská jednička Tomáš Berdych. Ten se utkal
v 1. kole s Lleytonem Hewittem. Utkání už druhého kola
odehrála Lucie Šafářová. Oba zápasy skončily po uzávěr-
ce tohoto vydání. AP

Disciplinární komise Českého
svazu ledního hokeje potresta-
la hráče juniorského týmu
Českých Budějovic za pokus
o ovlivnění pátečního utkání
juniorské extraligy proti Litví-
novu zastavením činnosti na
dvanáct měsíců. Mladý česko-

budějovický hokejista kontak-
toval jednoho z hráčů Litvíno-
va SMS zprávou se záměrem
ovlivnit výsledek kvůli sázení.
Zástupci severočeského klubu
o tom informovali svaz a poli-
cii. Duel byl následně odlo-
žen. ČTK

Kličkův zápas
bude v listopadu
Odložený boxerský zápas
mezi Vladimirem Klič-
kem a Bulharem Kubra-
tem Pulevem o titul mis-

tra světa těžké váhy orga-
nizace IBF se uskuteční
15. listopadu v Hambur-
ku. Důvodem odložení je
zranění nynějšího mistra
světa. Ten si při tréninku
v Rakousku natrhl sval
v bicepsu.

Přestup
Fotbalová Barcelona získa-
la brazilského obránce
Douglase Pereiru ze Sao
Paula. Za pravého beka
zaplatí čtyři miliony eur
(111 milionů korun). ČTK

Pražský celek čeká
odveta v Evropské
lize. Ze Zwolle
přivezl remízu 1:1.

Spartu čeká dnes na Letné od
20.30 zápas roku. Nejen že
v něm bojuje o postup do zá-
kladních skupin Evropské
ligy, ale s velkou pravděpo-
dobností také o budoucnost

trenéra Vítězslava Lavičky.
Pražané totiž od vyřazení
v předkole Ligy mistrů s Mal-
mö klopýtají a vážně hrozí,
že stejně jako před rokem ne-
dokážou projít přes pohárová
kvalifikační síta.
„Všichni víme, že to pro

nás bude klíčový zápas,“ řekl
Lavička. „Musíme sebrat
všechnymorální i fyzické síly
a na Zwolle se zodpovědně
připravit,“ dodal. Od utkání
ve Švédsku letenský celek

odehrál čtyři zápasy a zazna-
menal v nich pouze vydře-
nou výhru nad Příbramí, se
štěstím remizoval ve Zwolle
a s Duklou i Ostravou prohrál
shodně 0:1.
„Vytratila se lehkost v kom-

binaci, díky které jsme si vy-
tvářeli šance,“ uvedl Lavička.
„Chybí nám kvalita a větší
obětavost při zakončení. Pro-
ti Zwolle musíme něco změ-
nit,“ dodal jednapadesátiletý
kouč. ČTK

Číslo dne

3
Podruhé v krátkém sledu
bude oštěpař Vítězslav Vese-
lý čelit krátkému rozběhu na
stadionu v Curychu. Po nedáv-
ném atletickém mistrovství
Evropy, kdy vydřel na pro-
slulém Letzigrundu stříbrnou
medaili, ho čeká dnes boj
o třetí celkový triumf za
sebou v Diamantové lize.

Hokej. Mladík rok
nesmí nastoupit

Kanoisté. Těší se
na závody v USA

Zprávy krátce

Sparta dnes hraje
také za Lavičku



dnes
21.30


